
ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

26.12.2023 г. Владивосток № 36пр-271

Об установлении профессиональным 
образовательным учреждениям, подведомственным 

министерству культуры и архивного дела 
Приморского края, контрольных цифр 

приема для обучения по специальностям среднего 
профессионального образования за счет средств 

краевого бюджета в 2024 году

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Администрации Приморского края от 01 декабря 2015 года № 458-па 

«Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение по 
профессиям и специальностям (в том числе порядка определения общего 

объёма контрольных цифр приёма) за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета» 
приказываю:

1. В соответствии с результатами открытого публичного конкурса на 

распределение контрольных цифр приема установить профессиональным 
образовательным учреждениям, подведомственным министерству культуры и 

архивного дела Приморского края, контрольные цифры приема для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования 
по специальностям (укрупненным группам специальностей) за счет средств 

краевого бюджета в 2024 году (приложение).



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры и архивного дела Приморского края 
О.А. Максимчук.

Первый заместитель министра

Документ подписан 
электронной подписью

Сертификат 427A63ECECB26AA2MB8A6E78D70D70F 
Владелец: Бурдело Максим Михайлович 
Действителен с 14-06-2023 до 06-11-2024

М.М. Бурдело



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства 

культуры и архивного дела 
Приморского края

от Х£". / /  - № Нт) -Л  -?/

Контрольные цифры приема на обучение 
по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальностям 
(укрупненным группам специальностей) 

за счет средств краевого бюджета в 2024 году

Код
укрупнен
ных групп 
специаль
ностей по 
перечню 
специаль

ностей СПО

Наименование укрупненных групп 
специальностей по Перечню специальностей 

среднего профессионального образования

Форма обучения

очно заочно очно
заочно

Г осудар ств ен н ое автон ом н ое п р о ф есси о н а л ь н о е  обр азов ател ь н ое у ч р еж д ен и е  
«П р и м ор ск и й  к р аев ой  к ол л едж  и ск усств»

53.00.00 Музыкальное искусство 85 0 3
И того: 85 0 3

Г осудар ствен н ое автон ом н ое п р о ф есси о н а л ь н о е  обр азов ател ь н ое у ч р еж д ен и е  
«П р и м о р ск и й  к р аев ой  к ол л едж  к ул ьтур ы »

44.00.00 Образование и педагогические науки 0 7 0
51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты 70 28 0
53.00.00 Музыкальное искусство 15 0 0

И того: 85 35 0

К р аев ое государ ствен н ое автон ом н ое п р о ф есси о н а л ь н о е  обр азов ател ь н ое у ч р еж д ен и е  
«П р и м о р ск и й  к р аев ой  худож ествен н ы й  к ол л едж »

54.00.00 Изобразительные и прикладные виды искусств 57 0 0
И того: 57 0 0



Контрольные цифры приема 
на обучение за счет средств краевого бюджета 

на 2024-2025 учебный год

К од
сп ец и ал ь н ости

Н а и м ен о в а н и е  сп ец и ал ь н ости О бъ ем  к о н тр о л ь н ы х  циф р  
п р и ем а  гр аж дан  по ф ор м ам  

обучен и я
В сего И з н и х

очная заоч н ая
44 .02 .03 Педагогика дополнительного 

образования (в области 
деятельности: музыкальная, 
хореографическая)

7 7

51.02 .01 Народное художественное 
творчество (по видам: Театральное 
творчество, Хореографическое 
творчество)

46 46

51 .02 .02 Социально-культурная 
деятельность (по видам)

36 20 16

51 .02 .03 Библиотековедение 16 4 12

53.02 .02 Музыкальное искусство эстрады 
(по видам)

10 10 -

53.02 .05 Сольное и хоровое народное пение 5 5 “

И Т О Г О : 120 85 35



на обучение с полным возмещением затрат на образование (внебюджет)
на 2024-2025 учебный год

Прием

К од
сп ец и ал ь н ости

Н а и м ен о в а н и е  сп ец и а л ь н о ст и О бъ ем  к о н тр о л ь н ы х  циф р  
п р и ем а гр аж д ан  по ф ор м ам  

обучен и я
В сего И з н и х

очн ая заоч н ая
44 .02 .03 Педагогика дополнительного 

образования (в области 
деятельности: музыкальная, 
хореографическая)

5 5

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам: Театральное 
творчество, Хореографическое 
творчество)

4 4

51.02 .02 Социально-культурная 
деятельность (по видам)

10 5 5

51.02 .03 Библиотековедение 4 2 2

53.02 .02 Музыкальное искусство эстрады 
(по видам)

2 2

53 .02 .05 Сольное и хоровое народное пение 2 2

И Т О Г О : 27 15 12


